
АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.12.2020 № 2418
г. Сысерть

О внесении изменений в Реестр муниципальных услуг (функций) 
Сысертского городского округа, утвержденный постановлением 

Администрации Сысертского городского округа от 27.11.2018 № 1740 
«Об утверждении Реестра муниципальных услуг (функций)

Сысертского городского округа»

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
№ 4-ОЗ «О правовых актах Свердловской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Реестр муниципальных услуг (функций) Сысертского 
городского округа (далее – реестр), утвержденный постановлением 
Администрации Сысертского городского округа от 27.11.2018 № 1740 
«Об утверждении Реестра муниципальных услуг (функций) Сысертского 
городского округа» с изменениями, внесенными постановлениями 
Администрации Сысертского городского округа от 19.03.2019 № 480,
от 24.04.2019 № 790, от 11.06.2019 № 1088, от 23.07.2019 № 1409, от 21.07.2020 
№ 1328, от 15.09.2020 № 1645 и от 19.10.2020 № 1953, следующие изменения:

1)  изложить строки 9, 10, 14, 17 раздела I реестра в новой редакции 
(приложение № 1);

2) дополнить раздел I реестра строкой 90 (приложение № 2).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Сысертского городского округа в сети Интернет.

Глава Сысертского 
городского округа

 
Д.А. Нисковких



Приложение № 1
к постановлению Администрации
Сысертского городского округа
от №

Наименование и реквизиты нормативно-
правовых актов, регламентирующих 

процесс предоставления (исполнения) 
муниципальной услуги

№ 
п/п

Наименование 
муниципальной 

услуги (функции)

Наименование органа 
местного 

самоуправления
(с указанием 

наименования 
отраслевого 

(функционального, 
территориального 

органа), 
муниципального 

учреждения, 
организации, 

предоставляющего 
(исполняющего) 
муниципальную 

услугу (функцию)

Наименование 
постановления, 
утверждающего 

административный 
регламент

№ дата 
принятия

К
ат

ег
ор

ия
 п

ол
уч

ат
ел

ей
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 
ус

лу
ги

 (ф
ун

кц
ии

) (
ф

из
ич

ес
ки

е 
ли

ца
 –

 д
ал

ее
 

Ф
Л

, ю
ри

ди
че

ск
ие

 л
иц

а 
– 

да
ле

е 
Ю

Л
)

 

П
ер

еч
ен

ь 
ус

лу
г,

 н
ео

бх
од

им
ы

х 
и 

об
яз

ат
ел

ьн
ы

х 
дл

я 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ия

 у
сл

уг
и 

ил
и 

ис
по

лн
ен

ия
 ф

ун
кц

ии
 (з

ап
ол

ня
ет

ся
 н

а 
ос

но
ва

ни
и 

но
рм

ат
ив

но
-п

ра
во

во
го

 а
кт

а 
пр

ед
ст

ав
ит

ел
ьн

ог
о 

ор
га

на
 м

ес
тн

ог
о 

са
мо

уп
ра

вл
ен

ия
)

Н
ео

бх
од

им
ая

 и
 о

бя
за

те
ль

на
я 

ус
лу

га
 

пр
ед

ос
та

вл
яе

тс
я 

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

за
яв

ит
ел

я 
/ 

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

со
от

ве
тс

тв
ую

щ
ег

о 
бю

дж
ет

а

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 у

сл
уг

а 
пр

ед
ос

та
вл

яе
тс

я 
в 

эл
ек

тр
он

но
м 

ви
де

 (д
а 

/ н
ет

)

М
еж

ве
до

мс
тв

ен
но

е 
вз

аи
мо

де
йс

тв
ие

 (д
а/

не
т)

С
ро

к 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ия

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 

ус
лу

ги
 (ф

ун
кц

ии
)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
9. Выдача, продление, 

переоформление 
разрешений на право 
организации 
розничных рынков на 
территории 
Сысертского 
городского округа

муниципальное 
бюджетное 
учреждение «Центр 
экономического и 
пространственного 
развития 
Сысертского 
городского округа»

Об утверждении 
административного 
регламента 
предоставления 
муниципальной услуги 
«Выдача, продление, 
переоформление 
разрешений на право 
организации розничных 
рынков на территории 
Сысертского городского 
округа»

2310 08.12.2020 ЮЛ отсутствует  да да 30 дней

10. Предоставление 
гражданам субсидий 
на оплату жилого 
помещения и 

муниципальное 
казенное 
учреждение 
«Информационно-

Об утверждении 
Административного 
регламента 
предоставления 

1229 06.07.2020 ФЛ 1) выдача справки об 
установлении инвалидности 
(выдается учреждением МСЭ).
С 1 июля 2020 года в качестве 

предоставляются 
бесплатно

да да 10 
рабоч

их 
дней



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
коммунальных услуг 
на территории 
Сысертского 
городского округа

расчетный центр» государственной услуги 
«Предоставление 
гражданам субсидий на 
оплату жилого 
помещения и 
коммунальных услуг на 
территории Сысертского 
городского округа»

источника получения сведений 
об установлении инвалидности 
может служить Федеральная 
государственная 
информационная система 
«Федеральный реестр 
инвалидов»;
2) выдача документов, 
подтверждающих доходы 
предоставляемых военными 
комиссариатами, 
работодателями (физическими 
лицами, юридическими лицами 
(организациями), вступившими 
в трудовые отношения с 
работником), территориальные 
органы Пенсионного фонда 
Российской Федерации, за 
исключением документов, 
находящихся в распоряжении 
органов, предоставляющих 
государственные услуги, 
органов, предоставляющих 
муниципальные услуги, иных 
государственных органов, 
органов местного 
самоуправления либо 
подведомственных 
государственным органам или 
органам местного 
самоуправления организаций, 
участвующих в предоставлении 
государственных и 
муниципальных услуг. 

14. Заключение договора, 
предусматривающего 
размещение 
нестационарных 
торговых объектов, 
установку и 
эксплуатацию 
рекламных 
конструкций на 

муниципальное 
бюджетное 
учреждение «Центр 
экономического и 
пространственного 
развития 
Сысертского 
городского округа»

Об утверждении 
административного 
регламента 
предоставления 
муниципальной услуги 
«Заключение договора, 
предусматривающего 
размещение 
нестационарных 

2304 08.12.2020 ФЛ
ЮЛ

отсутствует  да да 30 дней



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
земельных участках, 
находящихся в 
муниципальной 
собственности, и 
земельных участках, 
государственная 
собственность на 
которые не 
разграничена, на 
территории 
Сысертского 
городского округа

торговых объектов, 
установку и 
эксплуатацию 
рекламных конструкций 
на земельных участках, 
находящихся в 
муниципальной 
собственности, и 
земельных участках, 
государственная 
собственность на 
которые не 
разграничена, на 
территории Сысертского 
городского округа»

17. Выдача разрешения на 
установку и 
эксплуатацию 
рекламной 
конструкции на 
территории 
Сысертского 
городского округа, 
аннулирование такого 
разрешения

муниципальное 
бюджетное 
учреждение «Центр 
экономического и 
пространственного 
развития 
Сысертского 
городского округа»

Об утверждении 
административного 
регламента 
предоставления 
муниципальной услуги 
«Выдача разрешения на 
установку и 
эксплуатацию 
рекламной конструкции 
на территории 
Сысертского городского 
округа, аннулирование 
такого разрешения»

2303 08.12.2020 ФЛ
ЮЛ

отсутствует  да да 60 дней



5

Приложение № 2
к постановлению Администрации
Сысертского городского округа
от №

Наименование и реквизиты нормативно-
правовых актов, регламентирующих 

процесс предоставления (исполнения) 
муниципальной услуги

№ 
п/п

Наименование 
муниципальной 

услуги (функции)

Наименование 
органа местного 
самоуправления

(с указанием 
наименования 
отраслевого 

(функционального, 
территориального 

органа), 
муниципального 

учреждения, 
организации, 

предоставляющего 
(исполняющего) 
муниципальную 

услугу (функцию)

Наименование 
постановления, 
утверждающего 

административный 
регламент

№ дата 
принятия

К
ат

ег
ор

ия
 п

ол
уч

ат
ел

ей
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 
ус

лу
ги

 (ф
ун

кц
ии

) (
ф

из
ич

ес
ки

е 
ли

ца
 –

 д
ал

ее
 

Ф
Л

, ю
ри

ди
че

ск
ие

 л
иц

а 
– 

да
ле

е 
Ю

Л
)

 

П
ер

еч
ен

ь 
ус

лу
г,

 н
ео

бх
од

им
ы

х 
и 

об
яз

ат
ел

ьн
ы

х 
дл

я 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ия

 у
сл

уг
и 

ил
и 

ис
по

лн
ен

ия
 ф

ун
кц

ии
 (з

ап
ол

ня
ет

ся
 н

а 
ос

но
ва

ни
и 

но
рм

ат
ив

но
-п

ра
во

во
го

 а
кт

а 
пр

ед
ст

ав
ит

ел
ьн

ог
о 

ор
га

на
 м

ес
тн

ог
о 

са
мо

уп
ра

вл
ен

ия
)

Н
ео

бх
од

им
ая

 и
 о

бя
за

те
ль

на
я 

ус
лу

га
 

пр
ед

ос
та

вл
яе

тс
я 

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

за
яв

ит
ел

я 
/ 

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

со
от

ве
тс

тв
ую

щ
ег

о 
бю

дж
ет

а

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 у

сл
уг

а 
пр

ед
ос

та
вл

яе
тс

я 
в 

эл
ек

тр
он

но
м 

ви
де

 (д
а 

/ н
ет

)

М
еж

ве
до

мс
тв

ен
но

е 
вз

аи
мо

де
йс

тв
ие

 (д
а/

не
т)

С
ро

к 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ия

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 

ус
лу

ги
 (ф

ун
кц

ии
)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
90. Предоставление 

путевок в организации 
отдыха детей и их 
оздоровления в 
учебное время (за 
исключением детей-
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей, 
детей, находящихся в 
трудной жизненной 
ситуации)

Управление 
образования 
Администрации 
Сысертского 
городского округа

Об утверждении 
административного 
регламента 
предоставления 
муниципальной услуги 
«Предоставление 
путевок в организации 
отдыха детей и их 
оздоровления в учебное 
время (за исключением 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей, 
детей, находящихся в 
трудной жизненной 
ситуации)»

2021 27.10.2020 ФЛ
ЮЛ

отсутствует  да нет 5 рабочих 
дней


